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CONSEJO PROFESIONAL 
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. 

ACTA COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 
ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

ACTA No. 44 DE 2.016 

Tipo de reunión : 
	

Ordinaria 
Lugar 
	

Bogotá, D. C, Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliares. 

Fecha y hora 
	

8 de junio de 2016. 

Participantes: 

Karen Holly Castro Castro, Subdirectora Jurídica Código 01 Grado 02 del CPNAA. 
Nelson Enrique Ospino Torres, Jefe Oficina Administrativa y Financiera Código 01 Grado 01 del 
CPNAA 
Karen Margarita Cantillo Lacouture Profesional Especializado Código 02 Grado 04 de la 
Subdirección Jurídica del CPNAA. 
Andrés Diez Salinas, Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la SJ del CPNAA 

Coordinó la Abogada Karen Holly Castro Castro, Subdirectora Jurídica y actuó como secretario de 
la misma el Profesional Especializado Código 02 Grado 04 Gestión Contractual de la Subdirección 
Jurídica. Se deja constancia que el comité inició con la aquiescencia de todos los integrantes. 

ASUNTO A TRATAR 

Informe de verificación de cumplimiento de los requisitos de la invitación de las ofertas presentadas 
en el proceso No. CPNAA-14-MC-2016 de fecha 31 de mayo de 2 016 Proceso de Mínima Cuantía 
del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, teniendo como objeto: 
"Publicación en prensa escrita de amplia circulación nacional de avisos de convocatorias para la 
elección y designación del representante de las Profesiones Auxiliares de la Arquitectura". 

DESARROLLO: 

1. Verificación del quórum 

La Coordinadora del Comité Asesor y Evaluador dio inicio a la reunión con la presencia de todos sus 
integrantes. 

De acuerdo con el cronograma establecido en la Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 de 
fecha 31 de mayo de 2.016 Proceso de Mínima Cuantía, se reunieron los integrantes de Comité 
Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, 
en las instalaciones de la Entidad, ubicada en la carrera 6 No. 26 B-85, oficina 201, Sala de Juntas, 
con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de la citada invitación de las ofertas 
presentadas, para el proceso que tiene como objeto: "Publicación en prensa escrita de amplia 
circulación nacional de avisos de convocatorias para la elección y designación del representante de 
las Profesiones Auxiliares de la Arquitectura". 

El 7 de junio de 2.016 siendo las 4:01 p.m., se efectúo el Cierre y Apertura de las ofertas de la 
Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 de fecha 31 de mayo de 2.016 Proceso de Mínima 
Cuantía del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, para el cual 
se presentó: 
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' -. :11, 	MEDIA PUBLICan 	. 
 ... 

Ola y Hora de entrega 7 de junio de 2016 a las 3:32 p. m. 

900663951-9 

Valor Propuesta económica $ 500.000 

Certificado de Existencia 	Re. resentacián Le. al/Cédula 7 de 'unio de 2016 

Folios Cuaderno original y copia con 26 folios 

Observaciones 

2. Informe de verificación del cumplimiento de los requisitos de las ofertas presentadas en la 
Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016. 

El Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones 
Auxiliares procede a realizar la verificación del cumplimiento de los requisitos de la invitación pública 
No. CPNAA-14-MC-2016 de conformidad con lo señalado en el numeral 4) del artículo 2.2.1.2.1.5.2 
del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015 y que ala letra reza: "La entidad estatal debe revisar las 
ofertas económicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitación. Si 
esta no cumple con las condiciones de la invitación, la entidad estatal debe verificar el cumplimento 
de los requisitos de la invitación de la oferta con el segundo mejor precio, y así sucesivamente." 

2.1. Oferta Económica: 

El Comité Asesor y Evaluador de Contratos del CPNAA deja constancia que el único oferente que 
oportunamente se presentara al proceso contractual Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 es: 

Oferente 
	 Valor 

BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S. 	 $ 500.000 

2.2. Verificación cumplimiento condiciones técnicas de la Invitación Pública: 

Las especificaciones técnicas corresponden a cada una de las condiciones mínimas obligatorias que 
integra el requerimiento del CPNAA y que debían ser tenidas en cuenta por los interesados en el 
proceso, son: 
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EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 
ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 4 del Decreto 
Reglamentario Nro. 932 del 22 de mayo de 1998. 

CONVOCA 

A las Asociaciones que representen los intereses de los Profesionales 
Auxiliares de b Arquitectura, para que dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes a la publicación de este aviso, informen al Ministerio de Vivienda, 
Ciudad y Territorio, con copia al Consejo Profesional Nacional de Arquitectura 
y sus Profesiones Auxiliares, su intención de asistir a la reunión que 
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posteriormente se verificará con el fin de elegir al representante de las 
Profesiones Auxiliares de la Arquitectura ante el Consejo Profesional Nacional 
de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, conforme al Articulo 9 Literal "e" 
de la Ley 435 de 1998. 

EDGAR ALONSO CARDENAS SPITTIA 
Presidente 

I REFERENCIA AVISO DE CONVOCATORIA 
IRCULACIÓN NACIONAL 
TINTAS BLANCO Y NEGRO SIN LOGO 
TAMAÑO 4 CM. X 2 COLUMNAS 
UBICACIÓN PÁGINA IMPAR ASUNTOS LEGALES 
VALOR AVISO UNITARIO 
FECHA PUBLICACION DIA HABIL 
LOGO SÍ 

2.2.1. Atendiendo a que BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S. con Nit Nro. 900663951-9, representada 
legalmente por la señora ANA YENCY CASTAÑO RODRÍGUEZ portadora de la C.C. Nro. 
31.488.537 de Yumbo, es el oferente que oportunamente se presentara al proceso contractual 
Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 cuyo menor precio ofertado no supera el presupuesto 
establecido por la entidad, oferta cuyo valor asciende a la suma de QUINIENTOS MIL PESOS M/C 
($ 500.000,00); se procede a verificar las condiciones técnicas requeridas por el CPNAA. 

Revisada la propuesta técnica presentada por BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S. con Nit Nro. 
900663951-9, representada legalmente por la señora ANA YENCY CASTAÑO RODRIGUEZ 
portadora de la C.C. Nro. 31.488.537 de Yumbo, se tiene que CUMPLE A CABALIDAD LAS 
CONDICIONES DE LA INVITACIÓN tal como consta a folios 23 al 25 de la misma. 

2.3. Verificación Capacidad Jurídica y la Experiencia Mínima 

El Comité Asesor y Evaluador de Contratos del CPNAA continúa con la verificación del cumplimiento 
de los demás requisitos exigidos en la Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 respecto del 
oferente BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S. con Nit Nro. 900663951-9, representada legalmente par 
la señora ANA YENCY CASTAÑO RODRÍGUEZ portadora de la C.C. Nro. 31.488.537 de Yumbo, 
de lo cual se determina: 
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FOLI S 
•. 

OBSERV CIONES  
• i 

MINO 1 	- 	t 
Carta de presentación de propuesta debidamente 
firmada sor el re• resentante le• al Anexo 1 
Diligenciar el formato de oferta económica (Anexo 
2 

X 26 

Certificado de Existencia y Representación Legal, 
expedido por la Cámara de Comercio o por la 
autoridad competente, con fecha de expedición no 
mayar a treinta (30) días, antes del Cierre del 
•resente @receso. 

X 4-8 

El objeto social debe comprender la ejecución de 
actividades relacionadas con el objeto de este 
proceso contractual y tener una duración no 
inferior a la del •lazo del contrato 	un 1 	año más. 

X 5 

El oferente deberá anexar como requisito técnico 
mínimo a su oferta, dos (2) certificaciones de 
experiencia y/o contratos ejecutados entre el 1 de 
enero de 2012 y la fecha de cierre del presente 
proceso de selección y con un objeto similar o 
I. ual al de la • resente convocatoria. 

X 20-22 

El proponente allegará con la propuesta el formato 
debidamente diligenciado de Persona Natural 
Leyes 190 de 1995,489 y 443 de 1998 yfo formato 
de persona juddica Leyes 190 de 1995 y 443 
página 27 de 64 de 1998, Resolución 580 del 19 
de agosto de 1999, debidamente diligenciado y 
firmado por el representante legal de la empresa, 
en caso de ser wersona iuridica. 

X  
19 

Fotocopia Informal y legible de la cédula de 
ciudadanía. 

x 10 

Fotocopia informal y legible del RUT. X 9 
Los 	proponentes 	deben 	certificar 	que 	se 
encuentran al día en el pago correspondiente al 
Sistema General de Salud y de Seguridad Social 
Integral, de conformidad con lo establecido por la 
normatividad vigente Ley 1607 de 2012 y Decreto 
1828 de 2013. 

x 11 

Certificado 	de 	Antecedentes 	Disciplinarios, 
Procuraduría General de la Nación. X 12-13 Verificados por el CPNAA 

Certificado de Antecedentes Fdcales, Contraloría 
General de la República. 14-15 Verificados por el CPNAA 

Apodar la autorización al representante legal, 
expedida por la Junta directiva o el órgano social 
competente, para comprometer a la sociedad 
como mlnimo hasta por el valor de la propuesta 
yfo para suscribir el contrato en caso de serle 
adjudicado; 	esto, 	cuando 	la 	facultad 	del 
Re •resentante Le• al esté limitada. 

X N/A 

En consecuencia el oferente BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S. con Nit Nro. 900663951-9, 
representada legalmente por la señora ANA YENCY CASTAÑO RODR.GUEZ portadora de la C.C. 
Nro. 31.488.537 de Yumbo, CUMPLE con los requisitos y condiciones técnicas contemplados en la 
Invitación Pública No. CPNAA-14-MC-2016 no sin antes poner de presente al oferente lo señalado 
en el artículo 26 de la Ley 80 de 1993, que establece que los contratistas responderán cuando 
formulen propuestas en las que se fijen condiciones económicas y de contratación. 

Atendiendo lo señalado en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015 en 
concordancia con el cronograma establecido en la Invitación Pública Nro. CPNAA-14-MC-2016, una 
vez verificados el cumplimiento de los requisitos y condiciones técnicas de quien fue el único oferente 
en la presente invitación pública, el Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de 
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OSP NO TORRES 
inistrativa y Financiera Código 01 Grado 01del CPNAA Jefe de O 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES r 
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 5) de del 
citado articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015, procede a publicar el informe 
de evaluación por el término de un (1) die, de conformidad con el cronograma establecido en la 
mencionada Invitación Pública y para los fines legales pertinentes. 

La presente acta se firma por los que en ella intervinieron a los ocho (08) días del mes de junio de 
dos mil dieciséis (2.016). 

KAREN HOLLY CASTRO CASTRO 
Subdirector Jurídico Código 01 Grado 02 del CPNAA 

AN RÉS DÍAZ SALINAS 
Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del CPNAA 

KAREN M 	 CANTIL LACOUTURE 
Profesional Especializado Código 02 Grado 04 de la Subdirección Jurídica del CPNAA. 
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AND ES DrAZ SAUNAS 
Profesional universitario Codlso 02 Grado 01 
SubdIrección Jurídica Gestión Contractual 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

ANEXO 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

CPNAA-MC-14-2016 

I  

tM 	. 

...t  OBJETO• 	p.majessságia.,ircitam •ona tlea so debo RODR 
elecciizytes_gnaEóndoresento~l~ls °neo Auxibaresclet a Aroutent4 

r.. airo 900663954e 
alega) eg 

EN 
GUE2 po 	orad aCC 

7-4 	• WE IO..11 

IITEMJ INIEZEIRECiElt"KelbÑÉSITEblil iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii IZENANEEETEIOICumerelANS 
1 REFERENCIA -AVISO DE CONVOCATORIA CUMPLE 
2 IRCULACION • NACIONAL CUMPLE 
3 TINTAS - BLANCO Y NEGRO SIN LOGO CUMPLE 
4 TAMAÑO - 4 CM X2 COLUMNAS CUMPLE 
5 UBICACIÓN - PAGINA IMPAR ASUNTOS LEGALES CUMPLE 
6 VALOR AVISO-UNITARIO CUMPLE 

FECHA PUBLICACIÓN - DIA HABIL CUMPLE 
8 LOGO SI CUMPLE 
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